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Harmonogram 
zebrań w sołectwach

W dniach 14-16 grudnia 2018r. w 
Bochni rozegrano Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski w Futsalu. 
Dwóch mieszkańców naszej gmi-
ny Filip Mierzejewski oraz Mak-
symilian Lewandowski zagrali w 
drużynie Toruńskiej Akademii 
Piłkarskiej ( TAF Toruń).

Ekipa z Torunia rozpoczęła roz-
grywki grupowe od niespodzie-
wanej porażki z GKS Nowiny 1:3. 
Następne mecze ułożyły się jednak 
po myśli TAF-u. Wygrana z AZS 
UW Warszawa 4:3 oraz 8:1 z Gwiaz-
dą Ruda Śląska pozwoliła na zaję-
cie pierwszego miejsca w grupie. 
W ćwierćfinale TAF spotkał się z 
Futsal Piła i zwyciężył w stosunku 
3:2. Zwycięstwo to zagwarantowa-
ło miejsce w półfinale Mistrzostw 
Polski. Kolejnym przeciwnikiem 
była drużyna GKS Tychy. Po bar-
dzo emocjonującym spotkaniu 
padł wynik remisowy 2:2 i to dzięki 
rzutom karnym TAF rozegrał poje-
dynek finałowy z drużyną z Bielsko 
Białej. Ostatniego meczu niestety 
nie udało się wygrać (8:0), ale dru-
gie miejsce na podium to niewąt-
pliwie ogromny sukces.

Maksymilian oraz Filip byli 
podstawowymi zawodnikami dru-
żyny z Torunia. Ich dobrą grę do-
strzegł selekcjoner kadry Polski 
U19 Pan Łukasz Żebrowski. Oby-
dwaj mieszkańcy naszej gminy 
zostali powołani na zgrupowanie 
reprezentacji, które odbyło się w 
Pruszkowie na przełomie stycznia 
i lutego. Serdecznie gratulujemy i 
trzymamy kciuki za dalsze sukcesy 
naszych młodych zawodników .

Krzysztof Sławkowski

Vice mistrzowie Polski oraz 
Reprezentanci Polski w Futsalu!

Wójt gminy ustalił harmono-
gram zebrań wiejskich, według 
terminarza i porządku, które 
będą miały charakter sprawoz-
dawczo-wybiorczy. W ramach 
spotkań odbędą się wybory 
sołtysów i Rad Sołeckich na 
kolejna pięcioletnia kadencję. 

 

Porządek zebrań
1. Zaopiniowanie projektu 

statutu sołectwa.
2. Dokonanie zmian w Fun-

duszu Sołeckim.
3. Sprawozdanie sołtysa z 

działalności sołtysa i Rady So-
łeckiej.

4. Wybór Sołtysa.
5. Wybór Rady Sołeckiej.
6. Sprawy bieżące sołectwa.

HARMONOGRAM  ZEBRAŃ  WIEJSKICH SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZYCH – 2019R.
1. Bierzgłowo	 25 lutego (pn.) 17.00   DDP, ul. Ziętarskiego 22
2. Biskupice	 27 lutego (śr.) 17.00   świetlica ul. Kościelna 30
3. Brąchnowo	 28 lutego (czw.)  17.00   świetlica  ul. Parchatka 2
4. Dębiny 1 marca (pt.) 17.00   świetlica ul. Pałacowa 13
5. Łubianka	 8 marca (pt.)   17.00   BCK, ul. Toruńska 4
6. Pigża		  11 marca (pn.) 17.30   SP, ul. Szkolna 14
7. Przeczno	 13 marca (śr.) 17.00   świetlica, ul. J. Długosza 23
8. Warszewice 14 marca (czw.)   17.00   SP, ul. Zawiszy Czarnego 2
9. Wybcz 15 marca (pt.) 17.00   świetlica, ul. Strażacka 1
10. Wybczyk 26 marca (wt.) 17.00   świetlica, ul. Ks. Trybowskiego 1
11. Wymysłowo 27 marca (śr.)	 17.00   świetlica, ul. 11 listopada 12
12. Zamek Bierzgłowski 28 marca (czw.) 17.30   świetlica, ul. Jagiellońska 11
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Biblioteka - Centrum Kultury w Łubiance
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Z roku na rok przybywa królów
W koronach na głowach, podążali za gwiazdą i 

Trzema Królami, by cieszyć się z Bożego Narodzenia. 
Tak od trzech lat w gminie Łubianka czczone jest świę-
to Objawienia Pańskiego. Mieszkańcy, z roku na rok, 
coraz liczniej uczestniczą, w organizowanym przez Bi-
bliotekę – Centrum Kultury w Łubiance i bierzgłowską 
parafię, Orszaku Trzech Króli. Świętowanie rozpoczęła 
Msza Św. w budowanym kościele w Łubiance. Następ-
nie zebrani, w orszaku, udali się do sali głównej BCK 

w Łubiance. Tam czekała na wszystkich gorąca herbata 
i słodki poczęstunek. Posileni, zasiedli, by wysłuchać 
kolęd w wykonaniu młodzieży pod kierunkiem p. Elż-
biety Żeglarskiej oraz Kapeli Łubianioki. Publiczność 
była pod wrażeniem wysokiego poziomu artystyczne-
go jednej i drugiej grupy. W śpiewie kolęd uczestniczy-
li mieszkańcy. Osoby, które nie mogły uczestniczyć w 
wydarzeniu zachęcamy do obejrzenia relacji filmowej 
umieszczonej na kanale YouTube Biblioteki – Centrum 
Kultury w Łubiance.

Danuta Kwiatkowska

Ferie bez nudy
Chociaż tegoroczne ferie ode-

szły już do przeszłości, a dzieci 
wróciły do szkolnych ławek, wróć-
my na chwile do błogich, feryj-
nych chwil. Biblioteka – Centrum 
Kultury w Łubiance przygotowała 
na ten czas specjalny program, by 
ferie były bez nudy. Oficjalne roz-
poczęcie zimowego wypoczynku 
miało miejsce w Szkole Leśnej na 
Barbarce. Tam dzieci uczestniczyły 
w warsztatach przyrodoznawczych. 
Po długim spacerze w poszukiwa-
niu śladów zwierząt, upiekły kieł-
baski w ognisku. Następnego dnia, 
na życzenie młodych mieszkańców, 
odbył się wyjazd do kina. W pierw-
szy piątek ferii wybraliśmy się do 
Muzeum Etnograficznego w Toru-
niu. Uczestniczyliśmy w warsztacie 
pt. „Gdzie koza chodzi”. Przewod-
nicy z muzeum, w formie zabawy, 
przekazali dawne tradycje ludowe 
okresu karnawału i już teraz wszy-
scy wiedzą, że koza z nazwy warsz-

tatu, to nie zwierzątko biegające po 
łące.  W drugim tygodniu ferii, we 
wtorek, odbył się Piracki Bal Kar-
nawałowy. Dzieci, wspólnie z pira-
tem Baryłką szukały skarbu, uczyły 
się wytrwałości i spostrzegawczo-
ści. Na mniejsze pociechy czekał 
kącik z kolorowymi piankowymi 
puzzlami, namiotem, tunelami i 
zabawkami. W czwartek wyjecha-
liśmy do Baja Pomorskiego. Zanim 
udaliśmy się na bajkę „Pan Lampa”, 
poznaliśmy kilka legend związa-
nych z Toruniem, między innymi  
o leniwym kocie, który uratował 
miasto. Ferie zwieńczył wyjazd do 
Tropical Island. Zainteresowanie 
było znacznie większe niż liczba 
miejsc w autobusie, zatem jest to 
dla nas sygnał, żeby powtórzyć taki 
wyjazd. W okresie feryjnym odbyły 
się zajęcia  w świetlicach. Kreatyw-
ni animatorzy przeprowadzili zaję-
cia plastyczne, fotograficzne, filmo-
we, robili kukiełki, a wszystko dla 
zadowolenia dzieci.

Dotarł mimo deszczu 
Do Gminnego Parku Kultury w 

Łubiance, na dzień przed wigilią 
Bożego Narodzenia, zawitał Świę-
ty Mikołaj. Pogoda nie była sprzy-
jająca, ale nie mógł rozczarować 
dzieci swoją nieobecnością. Zjawił 
się z prezentami, którymi obda-
rował wszystkie grzeczne dzieci. 
Proboszcz bierzgłowskiej parafii, 
ks. dziekan Rajmund Ponczek,  od-
czytał fragment Ewangelii. Wójt 
Jerzy Zająkała złożył świąteczne 
życzenia wszystkim mieszkańcom. 

Nie zabrakło oczywiście Betle-
jemskiego Światła Pokoju.  Takie 
przedświąteczne spotkanie jest już 
tradycją w naszej gminie. Dzieci 
czekają na prezenty od Świętego, a 
dorośli składają życzenia sąsiadom 
i znajomym. W tym roku również 
Święty Mikołaj zapowiedział swo-
ją obecność, jednak przy budynku 
Biblioteki – Centrum Kultury w 
Łubiance. Dziękujemy p. Tomaszo-
wi Dobrzalskiemu za podarowanie 
choinki, sołtysowi Jackowi Ziół-
kowskiemu za transport i ustroje-
nie drzewka. 

3… 2… 1…
Mieszkańcy gminy Łubianka 

i ich goście przywitali rok 2019 
w Gminnym Parku Kultury w 
Łubiance. Plenerowy sylwester,  
zorganizowany przez Bibliotekę 
– Centrum Kultury w Łubiance, 
rozpoczął się o godzinie 22:00. Za-
bawę poprowadziła grupa Wodzirej 
Xawier. Przygotowała na wieczór 
ciekawe układy taneczne i konkur-
sy z nagrodami. Ci, którzy postano-
wili odpocząć mogli się ogrzać przy 
ogniskach lub zjeść ciepły posiłek. 
Przed północą wójt gminy Jerzy 
Zająkała złożył życzenia i wspólnie 
z mieszkańcami przywitał Nowy 
Rok. Niebo rozjaśnił blisko dziesię-
ciominutowy pokaz fajerwerków. 

Górale i mieszkańcy  ku 
czci św. Jana Pawła II

14 grudnia w sali głównej Biblio-
teki – Centrum Kultury w Łubian-
ce, w ramach obchodów Dnia Pa-
pieskiego Gminy Łubianka, odbył 
się koncert papieski w wykonaniu 
Folk Kapeli Góralska Hora. Kapela 
wykonała utwory, które najbardziej 
umiłował Jan Paweł II, którymi Po-
lacy witali i żegnali  rodaka podczas 
pielgrzymek do ojczyzny. Utwory 
przeplatane były wspomnieniami 
z życia papieża. W ramach obcho-
dów dnia papieskiego, 16 grudnia 
w kościele w Bierzgłowie odbyła się 
uroczysta Msza Święta o wstawien-
nictwo św. Jana Pawła II. Dzień 
później zostały złożone kwiaty pod 
pamiątkową tablicą przy Urzędzie 
Gminy w Łubiance. 
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Biblioteka - Centrum Kultury w Łubiance
Baby, ach te BABY…

Biblioteka – Centrum Kultury w 
Łubiance zaprasza mieszkanki gmi-
ny na Gminny Dzień Kobiet, który 
odbędzie się 10 marca, o godzinie 
17 w sali głównej BCK w Łubiance. 
Dotychczas odbyły się dwa takie 
spotkania (rok 2016 i 2017) i cieszy-
ły się dużym zainteresowaniem. W 

tym roku organizatorzy zapraszają 
na program artystycznym „Baby, 
ach te BABY… czyli jakie jesteście i 
za co Was kochamy”. Nie zabraknie 
konkursów z nagrodami i słodkie-
go poczęstunku. Bezpłatne bilety 
na wydarzenie do odbioru w BCK 
w Łubiance. Ze względu na ograni-
czoną liczbę miejsc decyduje kolej-
ność zgłoszeń.  

Kramy pod wiatrakiem
W niedzielę palmową, 14 kwiet-

nia, pod odrestaurowanym,  bierz-
głowskim wiatrakiem odbędzie się 
jarmark wielkanocny. Organizator, 
Biblioteka – Centrum Kultury w 
Łubiance, począwszy od 15 lutego 
uruchamia przyjmowanie zgłoszeń 
wystawców (tel. 698499318). Liczba 
miejsc wystawowych ograniczo-
na, decyduje kolejność zgłoszeń 
(stanowiska nieodpłatne).   Pod-

czas wydarzenia swoje produkty 
mogą wystawić lokalne firmy, koła 
gospodyń wiejskich, rękodzielni-
cy,  artyści, stowarzyszenia, osoby 
z produktem lokalnym. Jarmark 
rozpocznie się o godzinie 12:00 i 
obserwując szybką sprzedaż, ape-
lujemy, do wszystkich, którzy chcą 
się zaopatrzyć w produkty na wiel-
kanocny stół, by nie odkładali przy-
jazdu na drugą lub trzecią godzinę 
trwania wydarzenia.

Wieczór z Joanną 
Biblioteka – Centrum Kultury 

w Łubiance zaprasza miłośników 
książek na wieczór autorski z Joan-
ną Jax, który odbędzie się 7 marca 
w sali głównej BCK w Łubiance, 
o godzinie 18:00. Joanna Jax jest 
absolwentką Uniwersytetu War-
mińsko-Mazurskiego, pasjonuje 
się malowaniem na szkle, uwielbia 

czytać biografie oraz pisać. Począt-
kowo  publikowała krótkie opowia-
dania. „Dziedzictwo von Becków” 
to jej powieściowy debiut. Książki 
autorstwa Joanny Jax znajdują się w 
zbiorach BCK. Rezerwacja miejsc 
w siedzibie BCK lub pod numerem 
telefonu 883858748 (ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc decyduje 
kolejność zapisu). 

Czas na rocznik 
2016 

W ubiegłym roku Biblio-
teka – Centrum Kultury w 
Łubiance włączyła się w pi-
lotażową akcję „Mała książ-
ka, wielki człowiek”, przy-
gotowaną przez Instytut 
Książki. Głównym celem 
akcji było wprowadzenie 
trzylatków w świat książek 
i zainspirowanie do korzy-
stania z bibliotek. Dzieci, na 
specjalnej karcie, zbierały 
naklejki sówki, dostały wy-
prawki czytelnicze, a na te, 
które uzbierają komplet na-
klejek czeka niespodzianka. 
W tym roku BCK kontynu-
uje akcję.  Zaprasza dzieci z 
rocznika 2015, jeśli jeszcze 
są w naszej gminie takie, 
które nie zdążyły się zapisać 
oraz urodzone w roku 2016. 
Chodzisz z dzieckiem do 
biblioteki? Dajesz mu wiele 
więcej niż myślisz. 

W połowie stycznia zakończyły 
się rozgrywki Gminnej Ligi Fut-
salu 2018/2019. O tytuł najlep-
szej drużyny rywalizowało sześć 
zespołów. Na pierwszym miejscu 
stanęła drużyna Bud-Ryss War-
szewice.

Tegoroczna, 12. edycja GLF, po-
kazuje, że rozgrywki futsalowe mają 
stałe, ważne miejsce w kalendarzu 
wydarzeń sportowych w gminie 
Łubianka. W tym roku triumfowa-
ła drużyna Bud-Ryss Warszewice, 
po raz piąty w historii rozgrywek 
ligi. Tym samym, drużyna ta stała 
się liderem tzw. tabeli wszechcza-
sów – osiągnęła największą liczbę 
wygranych edycji w historii. Na 
miejscu drugim stanęła drużyna 
z Brąchnowa, która przegrała ze 
zwycięską drużyną w finale. Miej-
sce trzecie natomiast należało do 
drugiej drużyny Warszewic. Ubie-
głoroczny zwycięzca GLF – Wybcz, 
tym razem zakończył rozgrywki na 
miejscu czwartym. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
wszystkie zespoły biorące udział w 
rozgrywkach otrzymały pamiątko-
we puchary, które w tym roku były 
wyjątkowo okazałe. Dodatkowo  
pierwsze trzy drużyny otrzymały 
nagrody pieniężne ufundowane 
przez Wójta Gminy Łubianka. Ich 
wartość wynosiła kolejno: 1300 zł, 

1000 zł i 700 zł – do wykorzystania 
na zakup sprzętu sportowego.

Pozostałe drużyny, które nie za-
kwalifikowały się do półfinałów i 
finałów zajęły kolejno: 5. Dębiny, 6. 
ZZ-Zryw Zbieranina.

Wręczono również nagrody in-
dywidualne – wszystkie trafiły do 
zawodników zwycięskiej drużyny. 
Tegorocznym królem strzelców zo-
stał Adrian Sztejkowski (Bud-Ryss 
Warszewice), który podczas całej 
ligi strzelił 19 bramek. Najlepszym 
gimnazjalistą został Szymon Or-
czykowski (Bud-Ryss Warszewice), 
najlepszym bramkarzem Kamil 
Lewandowski (Bud-Ryss Warsze-
wice), natomiast nagrodę MVP 
(najbardziej wartościowy zawodnik 
ligi), decyzją kapitanów, otrzymał 
Kacper Mazerski (Bud-Ryss War-
szewice). 

Kolejna edycja Gminnej Ligi 
Futsalu rozpocznie się w listopa-
dzie. Organizatorzy już dziś za-
chęcają do wzięcia w niej udziału, 
a pozostałych mieszkańców gminy 
do kibicowania podczas każdej ko-
lejki. 

Organizatorami Gminnej Ligi 
Futsalu były niezmiennie: Bibliote-
ka - Centrum Kultury w Łubiance i 
Szkoła Podstawowa w Brąchnowie.

Sebastian Podkański

Bud-Rys Warszewice 
najlepszy w futsalu

Tabela finałowa

MSC Drużyna Zdobyte Stracone Bilans

1. Bud-Ryss  
Warszewice 11 6 5

2. Brąchnowo 11 8 3
3. Warszewice 7 5 2
4. Wybcz 2 12 -10

W poniedziałek – 18 marca 2019 r. 
parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
w Bierzgłowie będzie gościć ks. 
biskupa Wiesława Śmigla, Bisku-
pa Toruńskiego. Przybywa do pa-
rafii z okazji wizytacji pasterskiej, 
która odbywa się raz na pięć lat. 
Z tej okazji pragnę zaprosić Pa-
rafian i mieszkańców Gminy Łu-
bianka na spotkanie z Pasterzem.

Najpierw o godz. 15.00 w budu-
jącym się kościele pw. bł. Jerzego 
Popiełuszki w Łubiance na nabo-
żeństwo do Miłosierdzia Bożego 
ze słowem ks. biskupa i wspólnym 
odmówieniem koronki. Na koniec 
nabożeństwa odbędzie się indywi-
dualne błogosławieństwo dzieci, 
matek z dziećmi, matek w stanie 
błogosławionym. Zapraszam na 
nabożeństwo przedstawicieli grup 
i wspólnot parafialnych (Akcja 
Katolicka, Żywy Różaniec, Caritas 
parafialna, Caritas szkolna, Grupa 
Biblijna, Grupa Pięć minut, równie 
serdecznie Koło Gospodyń Wiej-
skich, Ochotnicza Straż Pożarna).

Na godz. 17.00 zapraszam  na 
główną Mszę św. wizytacyjną, 
koncelebrowaną przez wszystkich 
księży z dekanatu pod przewodnic-
twem Ks. Biskupa. Bezpośrednio 
po odprawionej Mszy św. zatrzy-
mamy się obok kościoła przy grobie 
księży (ks. Zygfryda Ziętarskiego + 
1935 i ks. Cyryla Gulczyńskiego + 
1995). Będzie to stacja – modlitwa 
za wszystkich zmarłych spoczywa-
jących na cmentarzu parafialnym.

 W IV Niedzielę Wielkiego Po-
stu – 31 marca na godz. 2000 na 
Aleje Jana Pawła II w Łubiance. 

2 kwietnia 2019 r. mija XIV rocz-
nica śmierci papieża. Zapraszam na 
doroczną Drogę Krzyżową, odpra-
wianą w rocznicę śmierci świętego 
Jana Pawła II. 

Teksty rozważań przygotowa-
ne są w oparciu o słowa Świętego 
Papieża. Pomogą nam sięgać do 
skarbu duchowego. Tego wieczoru 
oddamy głos świętemu. Wyjdzie-
my na ulicę Jego imienia dumni z 
dziedzictwa Ojczyzny i Kościoła, 
których losy opatrznościowo się 

splatają.
Jak nabożeństwo Drogi Krzyżo-

wej to muszą być krzyże. Na Alei 
Jana Pawła postawimy ich czterna-
ście. Na krzyżach zaś płonące zni-
cze. Światło pozwala głębiej zrozu-
mieć sens krzyża, cierpienia, ofiary 
z życia. Proszę o przyniesienie ze 
sobą zapalonych świec, zniczy lub 
pochodni. Na koniec nabożeństwa 
pozostawimy znicze pod figurą 
Chrystusa Króla i odmówimy Li-
tanię do św. Jana Pawła II, ułożoną 
przez kard. J. Ratzingera. Tradycyj-
nie odśpiewamy Apel Jasnogórski 
i na zakończenie kapłani udzielą 
błogosławieństwa. Wielki krzyż 
misyjny poniosą w naszym imieniu 
strażacy. Rozważania odczytywać 
będą przedstawiciele poszczegól-
nych wspólnot: Rad Parafialnych, 
Akcji Katolickiej, Żywego Różań-
ca, Caritas Parafialnego i Caritas 
Szkolnego, Grupy Biblijnej, Koła 
Misyjnego, dzieci z zespołu Mar-
wojki, Koła Gospodyń Wiejskich, 
OSP, przedstawiciele samorządu.

Ks. Rajmund Ponczek

Dwa zaproszenia

Dzieci i młodzież z gminy Łu-
bianka, podczas ferii, nie mogły 
narzekać na nudę. Oprócz prze-
różnych ofert kulturalnych, BCK 
w Łubiance przygotowało coś 
dla miłośników sportu. Młodzi 
mieszkańcy gminy mogli wykazać 
się na hali sportowej w Brąchno-
wie.

Feryjna Gminna Liga Piłki 
Nożnej, to już tradycja. Co roku, 
w przerwie zimowej, dzieci i mło-
dzież mają możliwość uczestniczyć 
w zmaganiach piłkarskich, które są 
podzielone na cztery kolejki oraz 
ze względu na wiek. I tym razem 
nie zabrakło drużyn z roczników 
młodszych, choć niezmiennie kró-
lowała młodzież starsza, co jedno-

znacznie potwierdza potrzebę or-
ganizowania tego typu zmagań.

Do rywalizacji stanęły dwie dru-
żyny z klas szkół podstawowych: 
Brąchnowo Team Kebab oraz Team 
Prestige Wybcz; oraz cztery druży-
ny z klas gim. i ponadgimnazjal-
nych: Dream Team, Chcemy Salę w 
Warszewicach, Kambodża Górna i 
Nie Ma. 

Po zaciętych, kilkugodzinnych 
rywalizacjach, jednoznacznie 
można było wskazać zwycięzców. 
Wśród młodszych zwyciężyła dru-
żyna z Wybcza rozstrzygając dopie-
ro w dogrywce ligowej. Nie mniej 
interesująco okazało się wśród 
starszych drużyn. Ostani mecz ligi 
(Dream Team – Chcemy Salę w 

Warszewcach) zwyciężyła drużyna 
Dream Team i tym samym zremi-
sowała punktami w tabeli z swoimi 
przeciwnikami. Biorąc pod uwagę 
bilans ogólny, który wskazywał na 
ich korzyść oraz mecz bezpośredni, 
to Dream Team został zwycięzcą 
tegorocznej ligi feryjnej. Drugie 
miejsce zajęło Chcemy Salę w War-
szewicach, natomiast trzecie nale-
żało do drużyn Kambodża Górna. 

Zwycięskie drużyny, z każdej 
kategorii, otrzymały pamiątkowe 
puchary, wszyscy uczestnicy ligi 
otrzymali medale. Ponadto każ-
dej drużynie, za udział w Feryjnej 
Lidzie Piłki Nożnej, organizatorzy 
przekazali piłkę do futsalu.  

Sebastian Podkański

Feryjne zmagania sportowe

Danuta Kwiatkowska
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SPRAWOZDANIE Z WYNIKÓW ZA 2018 ROK 
W STRAŻY GMINNEJ ŁUBIANKA

PODJĘTE INERWENCJE :
•	WAŁĘSAJĄCE SIĘ PSY – 146 

(W TYM 29 ZŁAPANYCH 
PSÓW I ZAWIEZIONYCH DO 
SCHRONIKSKA)

•	ZAKŁÓCANIE PORZĄDKU – 
90

•	MARTWE ZWIERZĘTA NA 
DROGACH – 57

•	WYKROCZENIA DROGOWE 
– 48

•	SPOŻYWANIE ALKOHOLU 
W MIEJSCU NIEDOZWOL-
NYM – 36 

•	SPALANIE ŚMIECI – 30 
•	ZANIECZYSZCZANIE DRÓG 

– 26
•	PALENIE WYROBÓW TYTO-

NIOWYCH W MIEJSCU NIE-
DOZWOLONYM – 24

•	NISZCZENIE MIENIA PU-

BLICZNEGO – 23
•	UŻYCIE ŻYWOŁAPKI DO 

STERYLIZACJI DZIKO ŻYJĄ-
CYCH KOTÓW – 22

•	KONTROLA TRAS CIĘŻARÓ-
WEK WOŻĄCYCH BURAKI 
CUKROWE– 21

•	NIELEGALNE WYSYPISKA 
ŚMIECI – 20

•	NISZCZENIE DRÓG – 18
•	WIZJE LOKALNE U MIESZ-

KAŃCÓW – 14
•	WYPALANIE TRAW – 11
•	POMOC W DOPROWADZE-

NIU POBOROWYCH NA KO-
MISJE WOJSKOWĄ – 11

•	TRANSPORT OSÓB NIE-
TRZEŹWYCH DO IZBY WY-
TRZEŹWIEŃ LUB MIESJCA 
ZAMIESKZANIA – 9

•	ASYSTOWANIE GMINNEMU 

WINDYKATOROWI – 8
•	NISZCZENIE ZIELENI – 7
•	WYLEWANIE SZAMBA – 5
•	KONWOJOWANIE DOKU-

MENTACJI – 3 
•	ZABEZPIECZANIE WYPAD-

KÓW DROGOWYCH – 3
•	ZABEZPIECZANIE NIEWY-

BUCHÓW – 1

POZOSTAŁE AKTYWNOŚCI :
•	PATROLE PREWENCYJNE – 

249
•	KONTROLA RUCHU ( ŚCIEŻ-

KA ROWEROWA, ULICE JED-
NOKIERUNKOWE) – 102

•	POBRANE OPŁATY TARGO-
WE – 69

•	ZABEZPIECZANE IMPREZY 
– 29

•	POGADANKI Z DZIEĆMI W 

SZKOŁACH – 11
•	WSPÓLNE PATROLE Z POLI-

CJĄ – 2
•	WSPÓŁPRACA Z INNYMI 

STRAŻAMI - 2
•	POZOSTAŁE RÓŻNE AK-

TYWNOŚCI – 22

ZGŁOSZENIA W 2018 ROKU 
DO STRAŻY GMINNEJ W ŁU-
BIANCE DOTYCZĄCE:
•	ZWIERZĄT – 202
•	ZAKŁÓCANIA PORZĄDKU 

– 111
•	OCHRONY ŚRODOWISKA I 

ODPADÓW – 64
•	ZAGROŻENIA W RUCHU 

DROGOWYM – 45
•	ZAGROŻENIA ŻYCIA I 

ZDROWIA – 23
•	AWARI TECHNICZNYCH – 4

•	POŻARÓW I KATASTROF – 3
•	POZOSTAŁYCH – 43

ŁĄCZNIE INTERWENCJI I AK-
TYWNOŚCI ZAREJESTROWA-
NO – 1119 
ŁĄCZNIE ZGŁOSZEŃ ZAREJE-
STROWANO – 495

W SPRAWACH PILNYCH, KIE-
DY TELEFON STRAŻY GMIN-
NEJ W ŁUBIANCE (535222896) 
NIE ODPOWIADA, PROSZĘ 
KIEROWAĆ ZGŁOSZENIA NA 
NR TEL. 56 675 19 00 DO KOMI-
SARIATU POLICJI W CHEŁM-
ŻY

Paweł Piotrowski

Jak przystało na patrona – astro-
noma - Szkoła Podstawowa im. 
prof. Wilhelminy Iwanowskiej 
przeszła kosmiczną metamorfozę. 
Z ogromnym impetem, niczym 
Supernova, rozbłysła jasnym bla-
skiem nowości.

W październiku ruszyła długo 

wyczekiwana rozbudowa szkoły, 
która od II semestru znacząco po-
prawiła warunki nauki uczniów 
Szkoły Podstawowej w Pigży. Po fe-
riach zimowych oddano do użytku 
pięć sal dydaktycznych, nowy ga-
binet pedagoga, dodatkowe toalety 
dla uczniów klas IV-VIII oraz toa-

letę przystosowaną dla osób niepeł-
nosprawnych. Szkoła wzbogaciła 
się o klasopracownie chemiczną  i 
biologiczno-geograficzną posiada-
jące zaplecza oraz pracownie ma-
tematyczno-fizyczną, historyczną i 
polonistyczną. Łącznie powierzch-
nia użytkowa rozbudowy wyno-

si 350 m2.  W tym miejscu należy 
również wspomnieć o kompletnej 
modernizacji dotychczasowych 
obiektów szkolnych wykonanej 
przez gminę w roku 2018.

Jest to wspaniały prezent na jubi-
leusz 25-lecia Szkoły Podstawowej 
w Pigży, który już wkrótce będzie-

my świętować wraz z otwarciem 
nowego skrzydła. Cała społeczność 
szkolna jest dumna i wdzięczna, że 
udało się spełnić marzenia o super-
nowoczesnej szkole na wyciągnię-
cie ręki. Zapraszamy do Pigży!

Małgorzata Cieślik

SUPERNOVA  SZKOŁA
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Kongres „Ku trzeźwości Narodu”
W dniach od 21 do 23 września 
2017 r. odbył się Narodowy Kon-
gres Trzeźwości i zaowocował 
wypracowaniem „Narodowego 
Programu Trzeźwości”, który zo-
stał oficjalnie ogłoszony 11 lutego 
2018 r. przez bpa Tadeusza Bro-
nakowskiego - przewodniczącego 
Zespołu Konferencji Episkopatu 
Polski ds. Apostolstwa Trzeź-
wości. Podejmując tę inicjatywę 
zorganizowaliśmy Kujawsko-Po-
morski Kongres „Ku trzeźwości 
Narodu”. Ze względów organiza-
cyjnych odbyły się dwa podobne 
wydarzenia: jedno 14 czerwca 
2018 r. w Urzędzie Marszałkow-
skim w Toruniu, drugie 10 wrze-
śnia w Urzędzie Wojewódzkim w 
Bydgoszczy. Obrady kongresowe 
zostały poprzedzone Mszą św. Za-
proszeni zostali przedstawiciele 
wszystkich gmin w województwie, 
kuratoriów oświaty, organizacji 
prowadzących działalność trzeź-
wościową oraz przedstawiciele 
Kościoła zaangażowani w walkę z 
plagą alkoholizmu.

W ramach sesji kongresowej 
wysłuchaliśmy czterech referatów 
poświęconych ocenie sytuacji za-
grożenia plagą alkoholizmu w Pol-
sce, odpowiedzialności państwa i 
samorządu w trosce o trzeźwość, 
odpowiedzialności rodziny i szkoły 
oraz odpowiedzialności Kościoła. 
Obie sesje rozpoczął wykład głów-
nego autora Narodowego Progra-
mu Trzeźwości prof. Krzysztofa 

Wojcieszka. O odpowiedzialności 
rodziny i szkoły mówiła Jolanta 
Terlikowska, która jest kierowni-
kiem działu ds. rodziny i młodzieży 
w Państwowej Agencji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. 
Natomiast o roli Kościoła mówił 
bliski współpracownik sługi Boże-
go ks. Franciszka Blachnickiego i 
wieloletni moderator Krucjaty Wy-
zwolenia Człowieka ks. prof. Piotr 
Kulbacki. 

Teraz przyszedł czas na organi-
zację powiatowych i miejskich kon-

gresów „Ku trzeźwości Narodu” i 
rozpoczęcia podejmowania kon-
kretnych inicjatyw społecznych. 
W najbliższym czasie planujemy 
zorganizować kongres dla powia-
tu toruńskiego. Odbędzie się on w 
poniedziałek 11 marca. Rozpocznie 
się Mszą św. o godz. 9.00 w kościele 
w Przecznie i będzie kontynuowa-
ny od godz. 10.30 w sali BCK w Łu-
biance.

Tematyka kongresu powiatowe-
go będzie nawiązywać do kongresu 
krajowego i wojewódzkiego. Zapro-

siliśmy najlepszych prelegentów z 
„górnej półki”. Obecna będzie pre-
zentacja konkretnych programów, 
które planujemy wprowadzić w 
naszej gminie już w bieżącym roku. 
W maju dla młodzieży z klas VIII 
i III gimnazjalnych z całej gminy 
będzie realizowany dwudniowy 
program profilaktyczny „Archipe-
lag Skarbów”. Zachęcam do obej-
rzenia w Internecie krótkiego filmu 
promocyjnego. W parafiach spró-
bujemy przywrócić przyrzeczenia 
abstynenckie z okazji I Komunii 

św. W planach jest organizowa-
nie kolejnych imprez parafialnych 
i gminnych bez napoi alkoholo-
wych. Celem działań nie jest bo-
wiem wprowadzanie przymusowej 
prohibicji znanej z przełomu XIX 
i XX wieku, która ostatecznie nie 
zdała egzaminu. Celem jest powol-
na zmiana mentalności społecznej, 
aby alkohol nie był postrzegany 
jako konieczny napój, bez które-
go np. sylwester czy wesele będzie 
nieudane. Natomiast w sklepach 
,w ramach kampanii „Nie piję bo 
kocham”, planujemy skutecznie wy-
eliminować sprzedaż alkoholu dla 
nieletnich. Co z tych planów uda 
się zrealizować, i w jakim kształcie, 
zależeć będzie od uczestników kon-
gresu powiatowego.

W celu jak najlepszego przy-
gotowania Kongresu prosimy o 
zgłaszanie się telefoniczne pod nu-
merem telefonu 606-486-670 (pa-
rafia Przeczno) lub 56-649-56-60 w 
godz. od 8 do 15 do Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii. Oczekujemy na obec-
ność wszystkich zainteresowanych 
rozwiązywaniem problemów wyni-
kających z nadużywania alkoholu, a 
szczególnie nauczycieli, właścicieli 
placówek handlowych i sprzedaw-
ców alkoholu, pracowników samo-
rządowych oraz jednostek kultury, 
radnych parafialnych itd.

ks. Wacław Dokurno

W piątek, 15 Marca 2019 roku o 
godz. 10 w Urzędzie Gminy Łu-
bianka przy ul. Toruńskiej 97 zo-
stanie przeprowadzony przetarg 
nieograniczony na sprzedaż dzia-
łek budowlanych. 

Działki przeznaczone są pod 
zabudowę mieszkaniową jednoro-
dzinną. Posiadają dostęp do drogi 
publicznej oraz istnieje możliwość 
przyłączenia do instalacji wodocią-

gowej oraz energetycznej. Położe-
nie, numery ewidencyjne oraz ceny 
wywoławcze działek przedstawia 
tabela. Wszelkich szczegółowych 
informacji udziela Wydział Infra-
struktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Łu-
bianka 

Daniel Kasprowicz nr. tel. 
535 432 422

Jarosław Gałązka

Położenie nr. działki oraz  
powierzchnia nieruchomości

Brąchnowo:
231/19 – 0,1214 ha
231/20 – 0,1049 ha
231/21 – 0,2179 ha
231/22 – 0,1053 ha
231/24 – 0,1040 ha
231/25 – 0,1279 ha
231/26 – 0,1499 ha
231/29 – 0,1219 ha

Biskupice:
59/12 – 0,1778 ha 

Zamek  Bierzgłowski:
400/6 – 0,0888 ha

Cena w zł.  /brutto/

44 796,60 zł
38 708,10 zł
80 405,10 zł
38 855,70 zł
38 376,00 zł
47 195,10 zł
55 313,10 zł

47 601,60 zł

50 299,62 zł

40 632,00 zł

KUP DZIAŁKĘ 
W NASZEJ GMINIE !

Zapisy do oddziałów przedszkol-
nych i do klas I w szkołach  pod-
stawowych z terenu Gminy Łu-
bianka prowadzone są w dniach 
od 7 lutego do 14 marca 2019 roku.   

Dzieci zamieszkałe w obwodzie 
szkoły przyjmowane są do klasy I 
po złożeniu wniosku przez rodzica. 
Dzieci zamieszkałe poza obwodem 
danej szkoły, rekrutowane są na 
podstawie kryteriów określonych 
Uchwałą  NR XXVI/204/2017 Rady 

Gminy Łubianka  z dnia 27 marca 
2017 r. Przy zapisach dzieci do szkół 
nie obwodowych proszę pamiętać, 
że gmina nie ma obowiązku dowo-
zu do placówki oświatowej. 

Do oddziału przedszkolnego 
w publicznej szkole podstawowej  
przyjmuje się kandydatów zamiesz-
kałych na obszarze danej gminy. 
Jeśli liczba kandydatów do dane-
go oddziału przedszkolnego jest 
większa niż liczba wolnych miejsc 

w oddziale, to w pierwszym etapie 
rekrutacji bierzemy pod uwagę na-
stępujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kan-
dydata,

2) niepełnosprawność kandyda-
ta,

3) niepełnosprawność jednego z 
rodziców kandydata,

4) niepełnosprawność obojga 
rodziców kandydata,

5) niepełnosprawność rodzeń-
stwa kandydata,

6) samotne wychowywanie kan-
dydata w rodzinie,

7) objęcie kandydata pieczą za-
stępczą.

W drugim etapie rekrutacji 
do oddziału przedszkolnego są 
brane pod uwagę kryteria przyję-
te uchwałą  NR XXVIII/219/2017 
Rady Gminy Łubianka z dnia 12 
czerwca 2017 r.

Wnioski o przyjęcie dziecka do 
oddziału przedszkolnego w pu-
blicznej szkole i do klasy I szkoły 
podstawowej można pobrać i skła-
dać we wszystkich szkołach podsta-
wowych prowadzonych przez gmi-
nę Łubianka.

Anna Filus

8 grudnia 2018 r., w Zamku Bierz-
głowskim, odbyło się podsumo-
wanie rocznego cyklu Grand Prix 
Łubianka Cross 2018 o Puchar 
Wójta.
W klasyfikacji generalnej męż-
czyzn najlepszy był Krzysztof Ka-
łaska z Chełmży. Kolejno na po-

dium stanęli Robert Kluszczyński 
(Toruń) i Andrzej Gaik (Toruń).

W klasyfikacji generalnej ko-
biet triumfowała, kolejny rok z 
rzędu, Agata Malicka-Zacniewska. 
Na miejscu drugim stanęła Ewa 
Szmechting-Gauden, a miejsce 
trzecie należało do Aliny Podbiel-

skiej (wszystkie z Torunia).
Podobnie jak w Grand Prix 

2017, najlepszą drużyną okazała się 
bydgoska formacja TKKF Kolejarz 
Bydgoszcz, miejsce drugie należa-
ło do Podgórz Toruń I, a podium 
zamknęła nasza lokalna drużyna – 
KM Truchcik Łubianka, w składzie: 
Nikola Dynasińska, Paweł Dzięgie-
lewski, Michał Szymański, Marcin 
Banaszek, Jerzy Zająkała.

Wśród mieszkańców gminy Łu-
bianka najlepsi byli Nikola Dyna-
sińska i Paweł Jasiński.

Puchary najlepszym zawodnicz-
kom, zawodnikom oraz drużynom 
wręczyli Wójt Gminy Łubianka Je-
rzy Zająkała oraz dyrektor Biblio-
teki - Centrum Kultury w Łubiance 
Danuta Kwiatkowska. 

Warto nadmienić, że na osiem-
dziesięciu biegaczy, którzy ukoń-

czyli cykl biegów Łubianka GPC 
2018 (ukończyli przynajmniej 7 z 12 
biegów) czekały pamiątkowe me-
dale. 

Organizatorem cyklu biegów 
Łubianka Grand Prix Cross 2018 
była Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance przy współpracy Urzę-
du Gminy w Łubiance.

Sebastian Podkański

Podsumowanie Grand Prix 2018

Ruszyła rekrutacja dzieci do oddziałów 
przedszkolnych i klas I szkół podstawowych
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Agencja Ubezpieczeniowa VIL-
LA zaprasza na ul. Wichrową 1 w 
Łubiance. Biuro znajduje się na I 
piętrze w nowym budynku obok 

kościoła.

Posiadamy w swojej ofercie 20 
Towarzystw Ubezpieczeniowych.
Oferujemy szeroki wachlarz pro-
duktów z zakresu ubezpieczeń 
komunikacyjnych, majątkowych, 

assistance, rolnych 
oraz ubezpieczeń na życie.

Zapraszamy do kontaktu pod  
numerem  tel. 791 909 600

Ogłoszenie

Informator Gminny
Magazyn Mieszkańców 

Gminy Łubianka
Wydawca - Urząd Gminy,

Al. Jana Pawła II nr 8
87-152 Łubianka

tel. 678 82 17, fax. 678 82 19;
email: gmina@lubianka.pl

www.lubianka.pl

Liczba mieszkańców
luty 2019 7184

Koordynator wydania 
Jagoda Leśniewska 

promocja@lubianka.pl

Podstawowym celem działalno-
ści Gminnej Spółki Wodnej w 
Łubiance jest utrzymanie, kon-
serwacja i eksploatacja urządzeń 
melioracyjnych oraz prowadzenie 
racjonalnej gospodarki wodnej na 
terenach zmeliorowanych w ob-
rębie Gminy Łubianka. Gminna 
Spółka Wodna w Łubiance istnie-
je od 17 lat, tj. od 2002 roku. Od 
2008 roku członkiem GSW jest 
także Gmina Łubianka.	

Gminna Spółka Wodna w Łu-
biance wykonuje roboty meliora-
cyjne na terenie gminy Łubianka 
i obejmuje utrzymaniem: 66 200 
mb rowów melioracyjnych, ok. 600 
szt. studzienek melioracyjnych oraz 
rurociągi i sączki z terenu o po-
wierzchni 2 245,20 hektarów zme-
liorowanych. Prace konserwacyjne 
ustala się na podstawie przeglądów 
rowów oraz potrzeb zgłaszanych 

przez członków spółki, delegatów 
lub sołtysów poszczególnych so-
łectw. Corocznie uchwalany jest 
plan pracy. W roku 2018 Walne 
Zgromadzenie Delegatów przyjęło 
plan pracy obejmujący: koszenie i 
hakowanie rowów melioracyjnych 
na długości 20 000 mb, likwidację 
60 awarii melioracyjnych oraz me-
chaniczne odmulenie dna rowów 
na długości 1 500 mb. Zaplanowa-
ne prace zostały wykonane w 90 
%. Zarząd Gminnej Spółki Wod-
nej informuje, że wykonane roboty 
były możliwe dzięki udzielonym 
dotacjom Wojewody Kujawsko-Po-
morskiego,  Marszałka Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego oraz 
składkom członkowskim. Wartość 
wykonanych prac wyniosła łącznie 
218 145 zł, z tego ze środków pocho-
dzących ze składek Gminnej Spółki 
Wodnej na kwotę 120 145 zł, środ-

ków otrzymanych z dotacji pocho-
dzących z Urzędu Wojewódzkiego 
85 000 zł oraz środków otrzyma-
nych z Urzędu Marszałkowskiego 
w kwocie 13 000 zł.  	

Ściągalność należności z tytu-
łu składek członkowskich w roku 
2018 wyniosła 88,17 %. W związku 
z rosnącymi kosztami prac kon-
serwacyjnych, celem Zarządu jest 
zwiększenie ściągalności składek 
członkowskich od osób fizycznych, 
które obecnie wynoszą 3 zł. od 1 ha 
przeliczeniowego. Składki człon-
kowskie są wpłatami umożliwiają-
cymi wykonanie budżetu, o którym 
będzie mowa na kolejnym Walnym 
Zgromadzeniu Delegatów Gminnej 
Spółki Wodnej w Łubiance, plano-
wanym na marzec br.

Stanisław Deruś 

Działalność Gminnej Spółki Wodnej

Zapraszamy wszystkie dzieci i 
młodzież z terenu gminy na wi-
zytę stomatologiczną  do nowo 
utworzonego gabinetu stomato-
logicznego, mieszczącego się w 
Szkole Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Łubiance.

Gabinet dentystyczny został wy-
posażony w nowoczesny unit den-
tystyczny, autoklaw, lodówkę na 
leki oraz wstrząsarkę  do amalga-
matu. Staraniem naszej gminy Mi-
nisterstwo Zdrowia zabezpieczyło 
w 100 % środki na zakup wyposaże-
nia gabinetu. Nasza Gmina uczest-

niczyła w rządowym pro-gramie 
polityki zdrowotnej pn. „Poprawa 
dostępności do świadczeń stomato-
logicznych dla dzieci i młodzieży w 
szkołach w 2018 r.” Gmina Łubianka 
w ramach zadania przy współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Zdrowia 
w Łubiance, działającym prze ul. 
Toruńskiej 97, zrealizowała rów-
nież projekt edukacyjny w zakresie 
zdrowia jamy ustnej dla uczniów 
oraz rodziców ”Biały Ząbek”. Łącz-
na kwota dofinansowania wyniosła 
107.400 zł.

Należy również dodać, że 

Gminny Ośrodek Zdrowia uzyskał 
dla tego gabinetu kontrakt z NFZ 
na leczenie ogólnostomatologiczne 
dzieci i młodzieży do 18 roku życia.

W ramach tego kontraktu, w 
gabinecie są wykonywane zabiegi 
profilaktyczne pomagające oswo-
ić się z pierwszą wizytą u dentysty 
oraz specyfiką pracy stomatologa. 
Świadczenia obejmują następujące 
procedury:

• badania lekarskie stomatolo-
giczne wraz z instruktażem higie-
ny jamy ustnej przysługujące raz w 
roku,

• badanie lekarskie kontrolne 3 
razy w okresie 12 miesięcy,

• lakowanie zębów szóstych do 
ukończenia 8 roku życia,

• lakierowanie zębów stałych 
do 18 roku życia, udzielane raz na 
kwartał,

• leczenie zębów mlecznych oraz 
stałych,

• profesjonalna higienizacja 
jamy ustnej,

• profilaktyczne świadczenia 
stomatologiczne dla dzieci w wieku 
6|9|12 miesięcy oraz do ukończenia 
18 roku życia, obejmujące między 
innymi ocenę stanu uzębienia , wy-
krywanie nieprawidłowości zgryzu 
i profilaktykę fluorkową.

Warto wspomnieć jak ważne jest 

leczenie zębów mlecznych, mimo 
powszechnych opinii „po co leczyć, 
skoro i tak mleczaki wypadną”. Zęby 
mleczne, ze względu na mniejszą 
mineralizację, są bardziej podat-
ne na próchnicę. Ich zbyt wczesna 
utrata bezpośrednio wiąże się z 
nieprawidłowym rozwojem szcze-
ki żuchwy lub brakiem miejsca dla 
zęba stałego. Dlatego też powinno 
się zwracać szczególną  uwagę na 
dbanie o tzw „mleczaki”. Ponadto 
coraz bardziej powszechne stają 
się również wizyty adaptacyjne w 
pierwszych latach życia dziecka, 
których celem jest zapoznanie się z 
gabinetem dentystycznym. Pomaga 
to uniknąć strachu podczas kolej-
nych wizyt, a wczesna profilaktyka 
pomoże uniknąć leczenia.

Gabinet przyjmuje pacjentów 
od poniedziałku do czwartku.

W poniedziałek od 13.00 do 
18.00. Natomiast od wtorku do 
czwartku od 8.30 do 14.30.

W celu umówienia wizyty nale-
ży kontaktować się osobiście lub te-
lefonicznie 56 674 80 30 (sekretariat 
szkoły).

Zapraszam do korzystania z 
przysługujących zabiegów, za-
dbania o zdrowie oraz o piękny 
uśmiech!

Małgorzata Osypiuk 

Mamy nowoczesny gabinet dentystyczny!

Idąc w stronę innowacyjności i 
nowoczesnych technologii, utwo-
rzyliśmy nową stronę interne-
tową Gminy Łubianka. Witryna 
lubianka.pl zyskała nowatorski, 
przejrzysty charakter, a dzięki 
nowej nawigacji oraz szybkiemu 
wczytywaniu, strona jest przyja-
zna dla użytkowników. 

Zmiana strony wiązała się z 
przebudową całej jej struktury, ad-
resów, podstron. Teraz mieszkańcy 
mają do dyspozycji panel główny z 
menu oraz graficzne ikony po le-
wej i prawej stronie. Dla ułatwienia 
został wyszczególniony w lewym 
dolnym rogu klawisz „Kontakt” i 

„Awaria”, który jest widoczny przez 
cały czas niezależnie od tego, jakie 
treści są przeglądane w danym mo-
mencie.

Dzięki responsywności, strona 
lubianka.pl jest dostępna również 
na urządzeniach mobilnych (tablet, 
telefon). Dostosowaliśmy dome-
nę do wytycznych WCAG „Web 
Content Accessibility Guidelines”, 
których przestrzeganie zapewnia 
dostęp do treści internetowych 
możliwie szerokiej grupie użytkow-
ników, włączając w to osoby niepeł-
nosprawne. 

Jagoda Leśniewska

Nowa strona - nowa 
jakość
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W dniach 18 – 20 stycznia 2019 r. 
odbył się, już po raz 22, Między-
narodowy Memoriał Adama Fi-
lemonowicza w hokeju na trawie. 
Udział  w nim wzięło 18 zespołów 
w tym 6 z zagranicy: Ukrainy i 
Słowacji. Najlepsi to HC Poitech-
nik Korosten, KPH Raca Bratysła-
wa i HC Kolosok Boryspol. 

Nasz zespół wiekowo młod-
szy od najlepszych zajął 10 lokatę. 
Rokuje to nadzieje na przyszłość. 
W Bałaganach grali: Bartosiński 
Marcel, Biel Patryk, Burdach Ro-
zalia, Gałka Piotr, Gendek Anna, 
Gulczyński Mikołaj, Haase Oliwia, 
Jeszka Oliwia, Kryczka Michał, Ku-

kowski Patryk, Laskowska Marty-
na, Laskowski Jakub, Lewandowski 
Ignacy, Lipińska Gabrysia, Łajczak 
Jędrzej i Kacper, Mareczko Paulina, 
Mądry Robert, Popko Kacper, Ra-
pacz Wiktor, Tarka Oliwia, Skrobi-
szewski Kornel, Świtalski Konrad, 
Wszelaki Karina, Zalewski Jakub, 
Zielińska Maria, Ziółkowski Filip. 

Trenerami drużyny byli Andrzej i 
Marcin Makowscy. 

O skali imprezy świadczy fakt, 
że zawody odbywały się w dwóch 
obiektach sportowych, w Łubiance 
i Brąchnowie. Rozegrano 72 me-
cze eliminacyjne i  18 finałowych. 
Trzeba było zapewnić gościnę dla 
200 zawodników, trenerów i opie-

kunów. Każdy z uczestników otrzy-
mał pamiątkowy medal i nagrodę 
rzeczową.

 Celem memoriału jest zachę-
cenie młodzieży do prowadzenia 
aktywnego trybu życia i  uprawia-
nia tej wspaniałej dyscypliny spor-
tu. Uczestnicy byli pod wrażeniem 
przeprowadzonej imprezy. Uważa-
ją ją za najlepiej zorganizowaną w 
Polsce. Zapowiedzieli swój przyjazd 
w następnym roku. Dziękujemy 
wszystkim, którzy się przyczynili 
do zorganizowania i przeprowa-
dzenia zawodów, a szczególnie 
władzom gminy Łubianka, powia-
tu, województwa oraz wielu spon-
sorom, na których od lat możemy 
liczyć.

Dostrzeżono  szeroką działal-
ność UKS Bałagany w Łubiance, 
czego dowodem jest uhonorowa-
nie klubu Pucharem Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudy w uznaniu 
wybitnych osiągnięć sportowych 
w roku stulecia odzyskania nie-
podległości. Niewielu otrzymało 
takie wyróżnienie. Szczególnym 
gościem Memoriału był Prezes Pol-
skiego Związku Hokeja na trawie 
Jacek Sobolewski. Jego obecność 
potwierdza bardzo wysoką rangę 
wydarzenia.

Roman Dubicki

Trener Adam Filemonowicz 
zawsze w naszej pamięci

27 stycznia br., w Zamku Bierz-
głowskim rozpoczęliśmy kolejny 
cykl biegów Grand Prix Łubianka 
Cross. Na starcie stanęło 150 za-
wodniczek i zawodników z całego 
województwa i nie tylko.

Cykl biegów w gminie Łubian-
ka jest doskonale znany biegaczom 
z całego regionu. Chętnie odwie-
dzają różne miejscowości gminy, 
by wziąć udział w comiesięcznych 
zmaganiach sportowych na róż-
nych dystansach. Za symboliczną 
opłatą uczestnik ma możliwość 
wzięcia udziału w cyklu biegów (z 
nagrodami na koniec roku). W co-
miesięcznym pakiecie znajduje się: 

elektroniczny pomiar czas, napoje 
gorące i zimne oraz ciepły posiłek 
na mecie.

Tegoroczny cykl rozpoczął się 
bardzo dobrze. Na starcie biegu 
stanęło aż stu pięćdziesięciu biega-
czy, co jednoznacznie wskazuje na 
wzrost zainteresowania biegami. 
Uczestnicy zmierzyli się na ośmio-
kilometrowej trasie prowadzącej 
przez drogi leśne przy zamku krzy-
żackim w Zamku Bierzgłowskim. 
Po biegu organizatorzy przygo-
towali niespodziankę – wszyscy 
uczestnicy i kibice mieli możliwość 
skorzystania z nieodpłatnego zwie-
dzania zamku z przewodnikiem, co 

spotkało się ze sporym zaintereso-
waniem.

Pierwszy bieg w tym roku, 
wśród mężczyzn wygrał Mikołaj 
Zięba (Toruń) z czasem 29:37 min, 
natomiast wśród kobiet najlepsza 
była Agata Malicka-Zacniewska 
(Toruń), która ośmiokilometrową 
trasę przebiegła w 36:40 min.

Kolejna edycja biegów z cyklu 
odbędzie się 24 lutego, również 
w Zamku Bierzgłowskim. Biegi 
zrzeszają nie tylko zawodowców 
ale również osoby biegające rekre-
acyjnie. Organizatorzy zachęcają 
mieszkańców gminy Łubianka do 
uczestnictwa w kolejnych edycjach.

Od zeszłego roku organizatorem 
biegów Łubianka GPC jest Bibliote-
ka – Centrum Kultury w Łubiance. 

Sebastian Podkański

150 biegaczy na starcie
Pod koniec stycznia organizato-
rzy uruchomili zapisy na XXIII 
Bieg Niepodległości (11 km) i 
XXII Bieg Samorządowy (15 km). 
Zapisywać można się na stronie 
e-gepard.eu – pierwsi uczestnicy 
już to zrobili.

Zgodnie z obietnicą organizato-
rzy dwóch największych wydarzeń 
biegowych w gminie Łubianka, 
uruchomili zapisy w styczniu wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom 
biegaczy. To wszystko, by mogli oni 
już dziś, przy planowaniu swojego 
kalendarium biegowego, znaleźć 
miejsce na zmagania biegowe w na-
szej gminie.

Zapisy, podobnie jak w roku 
ubiegłym, odbywają się za po-
średnictwem platformy e-gepard.
eu. Linki do formularza on-line 
znaleźć można również na stronie 
internetowej www.gpclubianka.pl 
oraz na fanpage’ach organizatora 
na facebook’u. 

Co ważne, kwota wpisowego w 
przypadku obu biegów pozosta-
ła bez zmian, jednak nie będzie 
możliwości zapisu w dniu biegów. 
Organizatorzy zachęcają do do-
kładnego zapoznania się z nowymi 
regulaminami.

Sebastian Podkański

Zapisy na Bieg Niepodległości i Bieg 
Samorządowy już dostępne

Światowy dzień Chorego, obcho-
dzony jest w dniu wspomnienia 
liturgicznego Matki Bożej z Lo-
urdes – 11 lutego. Został on wpro-
wadzony przez Kościół katolicki 
na pamiątkę objawień maryjnych. 
Celem obchodów jest modlitwa za 
wszystkich chorych i cierpiących. 

Obchody 27 Światowego Dnia 
Chorego w naszej gminie przy-
gotowało Koło Caritas Parafii w 
Bierzgłowie. Rozpoczęły się Mszą 
Świętą połączoną z udzieleniem 
sakramentu namaszczenia w Ko-
ściele parafialnym w Bierzgłowie, 
której przewodniczył Ks. Kan 
dr Rajmund Ponczek. Następnie 
uczestnicy udali się na poczęstunek 
do sali głównej BCK przygotowany 

przez Panie z Caritas Parafii Bierz-
głowo.

Po przemówieniu pana Wójta i 
krótkiej modlitwie nastąpiła część 
artystyczna w której zaprezentowa-
ły się  dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Łubiance, pod przewodnictwem 
pani Teresy Głębockiej oraz zespół 
„Alebabki”.

W spotkaniu uczestniczy-
li mieszkańcy gminy, a także ich 
rodziny, wolontariusze oraz pra-
cownicy Dziennego Domu Poby-
tu.  Tego dnia obchodziła swoje 90 
urodziny Pani Bernadetta Iwicka z 
Zamku Bierzgłowskiego. Życzymy 
Jubilatce wszelkiej pomyślności!

Jagoda Leśniewska

Światowy Dzień Chorego 
w naszej gminie

Biblioteka - Centrum Kultury 
w Łubiance zaprasza wszystkich 
zawodników oraz kibiców na 
tegoroczne halowe rozgrywki 
oldboyów, które odbędą się 24 
marca o godz. 15:00  w Szko-
le Podstawowej w Brąchnowie. 
Zapisy drużyn na XIV Mistrzo-
stwa Gminy Łubianka w Futsalu 
Oldboyów odbędą się w dniu 
zawodów – przed rozpoczęciem 
rozgrywek.

Sebastian Podkański

Futsalowe 
Mistrzostwa 
Oldboyów
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Harmonogram:
• 24.02.2019 r. (niedziela) – X Bieg im. ks. Bp. Adolfa Szelążka – Zamek Bierzgłowski, 
godz. 12:30
• 3.03.2019 r. (niedziela) – Wyjazd do Opery na spektakl „Don Carlos” 
• 7.03.2019 r. (czwartek) – Spotkanie autorskie z Joanną Jax  - Sala BCK w Łubiance, 
godz. 18:00
• 10.03.2019 r. (niedziela) – Gminne Święto Kobiet – Sala BCK w Łubiance, godz. 17:00
• 17.03.2019 r. (niedziela) – X Bieg Chopinowski – Gminny Park Kultury w Łubiance, 
godz. 11:00
• 18.03.2019 r. (poniedziałek) – III edycja biegów dla dzieci i młodzieży 2018/2019 – sta-
dion SP w Pigży, godz. 17:15
• 24.03.2019 r. (niedziela) – XIV Mistrzostwa Gminy Łubianka w Futsalu Oldboyów 
-Sala SP w Brąchnowie, godz. 15:00
• 4.04.2019 r. (czwartek) – VIII Przegląd Piosenki Przedszkolnej „Muzyczka Kraina” – 
Sala BCK w Łubiance, godz. 9:30
• 7.04.2019 r. (niedziela) – VIII Bieg Prezydencki – Gminny Park Kultury w Łubiance, 
godz. 11:00
• 8.04.2019 r. (poniedziałek) – IV edycja biegów dla dzieci i młodzieży 2018/2019 – sta-
dion SP w Pigża, godz. 17:15
• 14.04.2019 r. (niedziela) – VIII Jarmark Wielkanocny pod Wiatrakiem – Bierzgłowo, 
godz. 12:00 – 15:00
• 29.04.2019 r. (poniedziałek) – V edycja biegów dla dzieci i młodzieży 2018/2019 – sta-
dion SP w Pigży, godz. 17:15
• 3.05.2019 r. (piątek) – XXII Bieg Samorządowy – Gminny Park Kultury w Łubiance, 
godz. 12:00
• 13.05.2019 r. (poniedziałek) – VI edycja biegów dla dzieci i młodzieży 2018/2019 – sta-
dion SP w Pigży, godz. 17:15
• Maj/czerwiec 2019 r. (piątki) – Letnie Kino Plenerowe – Gminny Park Kultury w Łu-
biance

Zajęcia stałe: 
PONIEDZIAŁEK
• Nauka gry na keyboardzie godz. 16:30 - 19:00, koszt 15 zł/h
• Sekcja szachowa dla dorosłych 19:00 - 22:00, sekcja bezpłatna
• Zajęcia zdrowy kręgosłup godz. 19:00 -  20:00, koszt 15 zł/h
• Aerobik godz. 20:00 – 20:45, koszt 10 zł za zajęcia (karnet), 15 zł za zajęcia pojedyncze 

WTOREK
• Sekcja Chór „Alebabki” godz. 14:00 – 16:00, sekcja bezpłatna
• Zajęcia BricksforKidz (Robotyka dla juniora, Buduję i wiem) godz. 16:30 – 18:40, koszt 15 zł/h
• Zumba godz. 19:00 – 20:00, koszt 10 zł/h
• Joga godz. 20:10 – 21:40, koszt 30 zł/zajęcia 

ŚRODA 
• Dyżur terapeuty uzależnień godz. 13:00 – 17:00, bezpłatne
• Spotkania grupy wsparcia „Al. Anon” godz. 17:00 – 19:00, bezpłatne
• Aerobik godz. 20:00 – 20:45, koszt 10 zł za zajęcia (karnet), 15 zł za zajęcia pojedyncze 

CZWARTEK
• Klub Seniora Barwy Jesieni godz. 16:00 – 18:00, sekcja bezpłatna
• Terapia zajęciowa dla dzieci godz. 16:00 – 17:00, zajęcia bezpłatne
• Kapela Łubianioki godz. 19:00 – 21:00, sekcja bezpłatna
• Joga godz. 20:10 – 21:40, koszt 30 zł/zajęcia 

PIĄTEK 
• Sekcja Marwojki godz. 13:00 – 15:00, sekcja bezpłatna 

SOBOTA
• Nauka gry na gitarze godz. 8:00 – 13:00, koszt 10 zł/h

Oferta Biblioteki - Centrum Kultury w Łubiance

W kwietniu br. odbędą się wybo-
ry do Młodzieżowej Rady Gminy 
Łubianka. 

Ostatnie lata działalności MRG 
dowiodły, że jest ona świetnym 
polem do podejmowania przez 
młodych mieszkańców naszej gmi-

ny przedsięwzięć, które stanowią 
odpowiedź na oczekiwania ich ró-
wieśników. W trakcie VI kadencji 
udało się podjąć Radnym szereg 
inicjatyw, dzięki którym dzieci i 
młodzież miały możliwość rozwi-
jania swoich pasji i uzdolnień, a 

także pielęgnowania patriotyzmu. 
Pośród wielu aktywności  znalazły 
się warsztaty rękodzieła, które pro-
wadzili lokalni artyści. Uczestnicy 
artystycznych spotkań mieli okazję 
wykonać oryginalne ozdoby świą-
teczne tj. pisanki, stroiki, kartki, 

kwiaty z rajstop itp. Niezapomnia-
nym doświadczeniem dla Rady 
był udział w projekcie „Pamięć i 
przyjaźń”, którego celem było od-
nowienie i wzmocnienie między-
pokoleniowych więzi oraz ochrona 
lokalnego dziedzictwa historyczne-

go i kulturowego. Wiedza i umiejęt-
ności zdobyte podczas warsztatów  
zorganizowanych przez Stowarzy-
szenie LGD Ziemia Gotyku pozwo-
liły na przygotowanie reportażu, 
którego treść stanowiły wywiady z 
seniorami zamieszkującymi gminę 
Łubianka oraz zorganizowanie wy-
stawy fotograficznej prezentującej 
lokalne miejsca pamięci narodo-
wej.  Dużym wyzwaniem dla MRG 
było przeprowadzenie wojewódz-
kiego konkursu plastyczno – lite-
rackiego upamiętniającego Chrzest 
Polski, którego pokłosiem jest al-
bum zawierający nagrodzone pra-
ce. Począwszy od listopada 2016 r. z 
inicjatywy MRG odbywały się kon-
certy patriotyczne organizowane w 
ramach gminnych obchodów Dnia 
Niepodległości. Zaangażowanie 
Członków MRG na rzecz „małej oj-
czyzny” zaowocowało powstaniem 
strony internetowej bierzgłow-
skiego wiatraka i przygotowaniem 
materiałów promocyjnych, które 
zostaną wydane na początku te-
gorocznych wakacji. Członkowie 
MRG zadbali również o wypromo-
wanie najlepszych uczniów koń-
czących szkoły na terenie gminie 
Łubianka. W tym roku już po raz 
trzeci otrzymają oni z rąk Wójta 
Gminy tytuł „Super Absolwenta 
Gminy Łubianka”. Na szczególną 
uwagę zasługuje również udział 
Członków MRG w życiu gminy i 
włączanie się w zadania wykonywa-
ne przez instytucje kultury, szkoły  i 
parafie tj. obchody Dnia Papieskie-
go, przygotowanie Orszaku Trzech 
Króli, a także festynów, biegów itp. 
Mamy nadzieję, że nowi Radni za-
piszą kolejną kartę w historii MRG 
i wzbogacą jej działalność nowymi 
pomysłami.

MRG Łubianka

ZOSTAŃ RADNYM!


